

OMG - TØRKLÆDE MED HÆTTE

— Farvestrålende stribet tørklæde med påsat hætte hæklet i facon



De uendelige farvekombinationer på dette tørklæde med hætte vil få dig til at sige OMG! 5 farver i striber hele vejen igennem på dette tilbehør, som laves i vævehækling og med en teknik, som minimerer antallet af trådender. Hætten hækles direkte på tørklædet og i let facon, så der ikke bliver en grim spids bagpå. Slut af med en fin kant, og så har du et 2-i-1-tilbehør, der på stilfuld vis holder kulden ude.

OMG-tørklædet med hætte er en del af Happy Place-opskriftskollektionen, der er designet specifikt til Happy Place Apricity-garnet. Du kan finde flere opskrifter og købe garnet til dette projekt på Hobbii's hjemmeside.

Opskrift designet af Toni of TL Yarn Crafts
Lad os mødes på Instagram - [@TLYarnCrafts](#)
Tag dine projekter med [#TLYCMakers](#)





MATERIALER

GARN: Hobbii Happy Place Apricity, super bulky (#6); 65% alpaka, 28% polyamid, 7% uld [70 m pr. 50 g].

Til det viste tørklæde er der brugt 2 nøgler af Farve 01 (A) og 1 nøgle af hver af Farverne 09 (B), 11 (C), 18 (D) og 13 (E).

HÆKLENÅL: 9 mm hæklenål eller den størrelse, der skal til for at opnå hæklefastheden.

ØVRIGT: Saks, stoppenål, målebånd, maskemarkør, udstyr til dampresning/blokning.

KØB GARNET HER:

<https://shop.hobbii.dk/omg-torklaede-med-haette>

MÅL

FÆRDIG STØRRELSE: Tørklædet måler 20,25 cm i bredden x 167,5 cm i længden, hættens måler 30,50 cm i bredden x 24,25 cm i dybden, når den ligger fladt ned.

HÆKLEFASTHED: 15,25 cm = 14 m x 13 rækker med (1 fm, 1 lm) mønster; 1 lm talt som maske i måling af fastheden

FORKORTELSER

Sf = skift farve

Lm = luftmaske

FMuLM = fastmaske-start uden luftmaskerække

RS = retside

VS = vrangside

Fm = fastmaske

2-fm-sm = hækl 2 fastmasker sammen

Spo = spring over

Km = kædemaske(r)

Bue = luftmaskebue

M = maske(r)

OPSKRIFTSVEJLEDNING

BEMÆRKNINGER

-2 lm i begyndelsen tæller som fm + lm.

-FARVESKIFT: Skift farve, hver gang der er hæklet en række hele opskriften igennem, medmindre andet er angivet. Lad garnet, der ikke hækles med, hvile på arbejdet; lad farverne følge med op langs begge sider af arbejdet. Hækl farverne i rækkefølgen fra A til E.

-HÆKLING I MØNSTER: Når der står, at der skal hækles mønster, så betyder det, at der laves (1 lm, fm i næste lm-bue) vævehækling.

TØRKLÆDE MED HÆTTE

TØRKLÆDE

RÆKKE 1: Med A, FMuLM med 160 m, sf til B, vend. Alternativt kan du lave 161 lm, fm i 2. lm fra nålen og hver lm rækken hen, sf til B, vend.

RÆKKE 2: 2 lm, spo fm ved bunden af lm, fm i næste m, (1 lm, spo 1, fm i næste m) rækken hen, sf til C. (80 fm)

RÆKKE 3-18: 2 lm, spo fm ved bunden af lm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste lm-bue) rækken hen, hækl den sidste fm i 2-lm-buen, sf til næste farve i rækkefølgen, vend. På tørklædet bliver der 3 hele gentagelser af farvesekvensen og derefter farve A-C.

Luk alle farver af efter sidste række.

HÆTTE

RÆKKE 1: Med VS af række 18 på tørklædet opad, spo 26 fm, sæt en markør i buen efter den sidste oversprungne m. Sæt farve D til med en km i den markerede bue, spo næste fm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste lm-bue) 26 gange, sf til E, vend. (26 fm)

RÆKKE 2-27: 2 lm, spo fm ved bunden af lm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste lm-bue) rækken hen, hækl den sidste fm i 2-lm-buen, sf til næste farve i rækkefølgen, vend. Sidste række hækles i farve E, sf til A på næste række.

FORMGIVENDE RÆKKER

RÆKKE 1: 2 lm, spo fm i bunden ved lm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste bue) **11** gange, 1 lm, spo næste fm, 2-fm-sm over næste 2 lm-buer, (1 lm, fm i næste bue) rækken hen, hækl sidste fm i 2-lm-buen, sf til næste farve i rækkefølgen, vend.

RÆKKE 2: 2 lm, spo fm ved bunden af lm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste lm-bue) rækken hen, hækl den sidste fm i 2-lm-buen, sf til næste farve i rækkefølgen, vend.

RÆKKE 3-4: Gentag række 1-2, bliv ved med at skifte farve.

RÆKKE 5: 2 lm, spo fm i bunden ved lm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste bue) **10** gange, 1 lm, spo næste fm, 2-fm-sm over næste 2 lm-buer, (1 lm, fm i næste bue) rækken hen, hækl sidste fm i 2-lm-buen, sf til næste farve i rækkefølgen, vend.

RÆKKE 6: Med A, 2 lm, spo fm ved bunden af lm, fm i næste lm-bue, (1 lm, fm i næste lm-bue) rækken hen, hækl den sidste fm i 2-lm-buen.

Luk alle farver af og behold en lang trådende i farve A til at sy hættens med.

Buk hættens på midten langs række 6. Sy maskerne på række 6 sammen med kastesting med tråddenden i farve A.

Hæft alle øvrige ender.

KANT

Med A og RS opad, sæt garnet til med en km i hjørnet forinden på tørklædet og tilpas for at hækle langs den korte side på tørklædet. **Se billedet på sidste side.** Hækl kanten som én lang række således –

TRIN 1: Med A, sæt garnet til med en kædemaske hvor markeret, 1 lm, fm samme sted, som garnet er sat til, fm i hver rækkeende idet der hækles over flottingerne, 2 lm i hjørnet og drej arbejdet for at hækle langs tørklædet hen imod hættens.

TRIN 2: Hækl mønster langs rækken hen til hættens.

TRIN 3: Fm i hver rækkeende på hættens idet der hækles over flottingerne langs hele hættens åbning.

TRIN 4: Hækl mønster langs rækken hen til hjørnet, 2 lm i hjørnet og drej for at hækle langs den næste kant, fm i hver rækkeende idet der hækles over flottingerne. Luk af.

Nu bør du have en kant i Farve A hele vejen rundt om arbejdet. Vi hækledede ikke langs bunden af tørklædet, da der allerede er en række i farve A her.

Hæft alle ender.

Blok med damp til den endelige størrelse.



BEGYNDELSE PÅ KANTEN

Se på billedet, hvor du skal sætte garnet til for at begynde på kanten.



Opskrift og billeder ©TLYarnCrafts. Må ikke reproducere, kopieres, videredistribueres eller sælges. Salg af produkter, der er lavet efter denne opskrift, er tilladt; når du sælger online, skal du kreditere TLYarnCrafts.